
GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 029/2024

Dispõe sobre o Resultado Final
Classificatório do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Altaneira - CE, e dá
outras providências.

 
 
O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, Sr.
FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES no uso
de suas atribuições e de conformidade com o Edital Nº.
001/2024 de 06 de março de 2024.
 
 

DECRETA
 
 

Art. 1º - Fica homologado, para que surtam seus devidos e
jurídicos efeitos, o resultado final classificatório do Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Altaneira, Ceará, referente
ao Edital Nº. 001/2024 de 06 de março de 2024, realizado sob
total responsabilidade da UPA – UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARÉ, contendo aprovação e classificação
dos candidatos, consagrando-se como exatos e definitivos os
resultados das listagens do relatório em anexo passando a fazer
parte integrante deste decreto.
Parágrafo Único – a referida homologação é para provimento
de cargos vagos existentes e que vierem a vagar, junto ao
quadro permanente do grupo ocupacional da Prefeitura
Municipal de Altaneira - CE.
 
Art. 2º - A convocação para nomeação dos candidatos
aprovados e classificados será feita através de edital a ser
publicado no átrio da Prefeitura Municipal, contendo o prazo e
o local de apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo
fato do candidato ser eliminado automaticamente, por não ter
comparecido no prazo fixado para apresentação.
 
Art. 3º - Na mesma fase de chamamento será ofertado à
relação nominal, contendo todas as exigências legais a serem
cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o
pretendido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se
na Prefeitura Municipal de Altaneira (CE), junto ao
departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de
até 10 dias úteis após a data de convocação.
 
Art. 4º - Este Concurso Público terá validade pelo prazo de 02
anos, a contar da publicação da homologação, podendo ser
prorrogado por igual período apenas uma vez, por ato do
Legislativo Municipal para atender o interesse público da
administração.
 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.
 
 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, Estado do

Ceará, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de
2024 (dois mil e vinte e quatro).

 
 

01/07/24, 12:02

1/9



FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira – CE

 
 

ANEXO DO DECRETO Nº029/2024
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTANEIRA – EDITAL DO CONCURCO PÚBLICO Nº
001/2024 - DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 029/2024,
Altaneira (CE), aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho
do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). Resultado final
classificatório do Concurso Público realizado por força do
edital Nº 001/2024 de 06 de março de 2024. CARGO:
AGENTE ADMINISTRATIVO (CÓDIGO:
AGA)APROVADO(S) -1º, 1007587, MATHEUS
FERNANDES GARCIA DE ANDRADE, 64.00 /2º,
1001626, KHAUAN ALVES DE OLIVEIRA, 64.00 /3º,
1002899, WELLISSON MAXSUEL ARAUJO ANDRADE,
60.80 /4º, 1000636, MIGUEL ALVES DOS SANTOS, 60.80
/5º, 1007365, RICCTIELLY VENANCIO DE MORATO,
60.80 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000542,
BRENER DA SILVA PEREIRA, 60.80 /2º, 1003592,
NISLEY CRISTINA DOS ANJOS SOUSA, 60.80 /3º,
1004555, RAUL LUIZ BARROS FERREIRA, 57.60 /4º,
1002417, WILLAMS FELIX LEANDRO, 57.60 /5º,
1000113, SUELEM CRISTINA DA SILVA, 54.40 /CARGO:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (CÓDIGO: ACS-
01)APROVADO -1º, 1007388, VINICIUS FREIRE
PEREIRA, 64.00 /APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º,
1005422, DAIANE DOS SANTOS ALENCAR ALVES,
57.60 /CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(CÓDIGO: ACS-02)APROVADO -1º, 1004829,
MOZANIEL TAVARES SOARES DE LIMA, 60.80
/APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 1004478,
JOSIVANIA FELIX CANDIDO, 57.60 /CARGO: AGENTE
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (CÓDIGO:
ACE)APROVADO(S) -1º, 1003299, JONATHAS
NATANAEL PEREIRA CARNEIRO, 64.00 /2º, 1000560,
ANTONIA TAMARES RODRIGUES DE ALENCAR,
60.80 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001116,
ANTONIO HIGOR MENDES MORAES, 60.80 /2º,
1007458, JOSÉ GILLAND BONFIM DA SILVA, 60.80
/CARGO: AGENTE FAZENDÁRIO (CÓDIGO:
AFA)APROVADO(S) -1º, 1006682, LEIDIANE
GONÇALVES DE LIMA, 60.80 /2º, 1004228, FRANCISCO
ARTUR GALDINO FELIX, 54.40 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1004064, LOANA LEITE DA
SILVA, 51.20 /2º, 1007213, ELIZIANE PEREIRA SILVA,
48.00 /CARGO: AGENTE SANITÁRIO (CÓDIGO:
AST)APROVADO -1º, 1007349, ANTONIO WILGNER DE
SOUZA, 51.20 /CARGO: AGENTE SOCIAL (CÓDIGO:
AGS)APROVADO(S) -1º, 1003557, ENAYLLE
DELMONDES DE BRITO, 67.20 /2º, 1005053, ELVIS
HENRIQUE SILVA SOUZA, 64.00 /CARGO: ANALISTA
AMBIENTAL (CÓDIGO: ALA)APROVADO -1º, 1004125,
RENATA KELLY DIAS SOUZA, 60.50 /APROVADO
CLASSIFICÁVEL -1º, 1004288, DALVA MARIA DIAS
PEIXOTO, 59.20 /CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
(CÓDIGO: ASS)APROVADO(S) -1º, 1004217,
WHYLLNARA MARIA LEONEL AMORIM, 69.10 /2º,
1001421, CARLA ALVES DOS SANTOS, 62.70 /3º,
1005252, MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DOS
SANTOS, 62.70 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º,
1000020, ANTONIA GILDEVANNIA PEREIRA
OLIVEIRA, 62.70 /2º, 1002579, ROSANGELA OLIVEIRA

01/07/24, 12:02

2/9



GUIMARÃES, 62.70 /3º, 1001483, ERENIR GOMES DA
SILVA OLIVEIRA, 62.70 /CARGO: AUDITOR FISCAL
(CÓDIGO: AUD)APROVADO -1º, 1002808, JOSÉ
BISMARCK RENOVATO DE OLIVEIRA, 69.10
/APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 1004769, JOSÉ
EDUARDO DE CARVALHO JUNIOR, 64.00 /CARGO:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO:
ASG)APROVADO(S) -1º, 1005290, ALVANIR LACERDA
COSTA, 67.20 /2º, 1004647, DAMIANA PEREIRA SILVA,
64.00 /3º, 1004639, JOSÉ SOARES ALVES, 64.00 /4º,
1004778, RAIMUNDA APOLIANA ALVES, 60.80 /5º,
1000482, YOLANDA FERREIRA LIMA, 60.80 /6º,
1006848, PABLO JUAN COELHO CARVALHO, 60.80 /7º,
1004020, ANTONIO AURI RUFINO, 60.80 /8º, 1005672,
MACIEL RAMOS SANTOS DA SILVA, 60.80 /9º, 1002462,
CICERO PEREIRA DA SILVA, 60.80 /10º, 1002694,
ANTONIO LUIZ COUTINHO DA SILVA, 57.60 /11º,
1000085, VALDEMIR BERNARDES DA SILVA, 57.60 /12º,
1004864, MARIA VANAILZE SOARES GOMES, 57.60
/13º, 1002418, RANIELI PEREIRA DE SOUZA, 57.60 /14º,
1002312, ANTÔNIO FRANCIVALDO DE SOUZA
BARROS, 57.60 /15º, 1004253, CLAUDEMIR
RODRIGUES DE LIMA, 57.60 /16º, 1005295,
FRANCISCA ALINE ALMEIDA DE BRITO, 57.60 /17º,
1004925, EDILVÂNIA GONÇALVES XAVIER, 54.40 /18º,
1001149, MARIA CLEOSMAR FERNANDES, 54.40 /19º,
1005286, LIDIANA BELO DE OLIVEIRA, 54.40 /20º,
1007263, HERONILDO DA SILVA BASTOS, 54.40 /21º,
1003039, MARIA RISONEIDE ARCANGELA DA SILVA,
54.40 /22º, 1000553, CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA, 54.40
/23º, 1007160, MARIA VERONICE BEZERRA LIMA,
54.40 /24º, 1006723, KAREM VENANCIO DA SILVA,
54.40 /25º, 1003578, NAIDIANE MOREIRA PEREIRA,
54.40 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1003589,
MARIA EDUARDA SILVA DE LIMA, 54.40 /2º, 1002166,
EDSON LOURENÇO DA SILVA, 54.40 /3º, 1001060,
FRANCISCO DALGLHYS LIMA E SILVA, 51.20 /4º,
1005475, ÉRYKA SOUSA DE SALES, 51.20 /5º, 1001647,
MARIA SOARES DA SILVA LIMA, 51.20 /6º, 1006071,
RISMAR RODRIGUES SOARES, 51.20 /7º, 1000875,
KERRY ALVES PEREIRA, 51.20 /8º, 1000456, JOANA
GONÇALVES DOS SANTOS, 51.20 /9º, 1006557,
VITORIA HELLEN RUFINO DUARTE, 51.20 /10º,
1004870, ALEXANDRE VENANCIO DA SILVA, 51.20 /11º,
1002685, ANDRE BATISTA GONÇALVES, 51.20 /12º,
1002743, MICHEL ROMENIGS SILVA NASCIMENTO,
51.20 /13º, 1005717, GENILDO OLIVEIRA, 51.20 /14º,
1006163, EDINA DA SILVA DE MATOS, 51.20 /15º,
1003653, YASMIN DO NASCIMENTO SOUSA, 51.20 /16º,
1007504, MARIA DERIANA LEITE CARMO, 51.20 /17º,
1005483, FRANCISCO TIAGO FELINTO RAFAEL, 51.20
/18º, 1001939, ANTÔNIO MARTINS DE SOUSA, 48.00
/19º, 1004153, ANTONIA DAMIANA FERREBA, 48.00
/20º, 1001605, FRANCISCA LUCIVANIA PEREIRA, 48.00
/21º, 1007586, ALBANIZA CARLOS VENANCIO, 48.00
/22º, 1002698, ROSILANE FERNANDES DA SILVA, 48.00
/23º, 1006805, TATIANE MARQUES VITORINO, 48.00
/24º, 1000818, FRANCILDA NAIARA DA SILVA
ALENCAR, 48.00 /25º, 1005973, JOCELIO PEREIRA DE
OLIVEIRA, 48.00 /CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE
BUCAL (CÓDIGO: AXB)APROVADO(S) -1º, 1004901,
SAMARA VIEIRA POSSIANO, 48.00 /2º, 1004368,
ROBERTA GONÇALVES BRANDÃO, 48.00 /CARGO:
BIBLIOTECÁRIO (CÓDIGO: BIB)APROVADO -1º,
1002678, NAYONARA DA SILVA RODRIGUES, 64.00

01/07/24, 12:02

3/9



/APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 1007380, ANNA
EDUARDA TORQUATO DE SOUSA, 60.80 /CARGO:
COZINHEIRO (CÓDIGO: COZ)APROVADO(S) -1º,
1000065, ERIKA ALINNY SANTANA SIMÃO, 54.40 /2º,
1002231, ANTÔNIO RUANDERSON DOS SANTOS
GONÇALVES, 51.20 /3º, 1003077, MARCIA DE SOUZA
GOMES, 51.20 /4º, 1001765, ANTONIA GOMES
PEREIRA, 48.00 /5º, 1000853, MARIA APARECIDA
FELIX DA SILVA, 48.00 /6º, 1007064, CLAUDENIA
RODRIGUES DA COSTA, 48.00 /7º, 1002266, MAIARA
DA FRANÇA CAVALCANTE, 48.00 /8º, 1000565, JOANA
MICHELE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, 48.00
/CARGO: EDUCADOR FÍSICO (CÓDIGO:
EDF)APROVADO(S) -1º, 1004018, DENISE ENELY
RAMOS SILVA, 62.70 /2º, 1000938, VIVIANE FERREIRA
MENDES BEZERRA, 53.10 /APROVADO
CLASSIFICÁVEL -1º, 1004995, PEDRO RAFAEL
PEREIRA DO CARMO, 49.90 /CARGO: ELETRICISTA
(CÓDIGO: ELT)APROVADO -1º, 1000842, LEONARDO
GONÇALVES MARTINS, 54.40 /APROVADO
CLASSIFICÁVEL -1º, 1001525, ANTONIO SOARES DA
SILVA, 51.20 /CARGO: ENFERMEIRO (CÓDIGO:
ENF)APROVADO(S) -1º, 1000274, MARIA DA
CONCEIÇÃO BALBINO, 69.10 /2º, 1004465,
EMANUELA DA SILVA ARAÚJO, 69.10 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000635, MARIA APARECIDA
FELIPE SILVA, 69.10 /2º, 1005728, MARIA DO CARMO
ARAUJO DE OLIVEIRA, 65.90 /CARGO:
FARMACÊUTICO (CÓDIGO: FAR)APROVADO -1º,
1002209, MARIA CLECIA PENHA SENA, 60.50
/APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 1000430, LAIS
ALVES MARQUES, 60.50 /CARGO: FISCAL
AMBIENTAL (CÓDIGO: FAM)[SEM RESULTADOS
SATISFATÓRIOS]CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS (CÓDIGO: FTM)APROVADO(S) -1º,
1003862, ISMAEL DOUGLAS DINIZ PEREIRA, 64.00 /2º,
1004926, JOSÉ ROBSON DA SILVA CARDOSO, 48.00
/CARGO: FISCAL DE URBANISMO (CÓDIGO: FUB)
[SEM RESULTADOS SATISFATÓRIOS]CARGO:
FISIOTERAPEUTA (CÓDIGO: FIS)APROVADO(S) -1º,
1007560, IZABELA DE SOUZA BARBOSA, 72.30 /2º,
1000397, SHARLENE VIEIRA VALDEVINO, 62.70
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000197,
RONALDO DE SOUZA BEZERRA FILHO, 62.70 /2º,
1000100, MÁRCIA SOARES DE LIMA, 62.70 /CARGO:
FONOAUDIÓLOGO (CÓDIGO: FON)APROVADO -1º,
1005894, SILVANA CAVALCANTI E SILVA, 52.80
/CARGO: GUARDA MUNICIPAL (CÓDIGO:
GCM)APROVADOS CLASSIFICADOS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA -1º, 1005496, * JUAN PABLO CORDEIRO
RODRIGUES, 54.40 /2º, 1005201, * ARLINDO JOSÉ
BRAZ, 48.00 /APROVADO(S) -1º, 1002381, ANTONIO
MARCELINO SOUSA, 76.80 /2º, 1001128, RONARIO
RODRIGO DA SILVA, 76.80 /3º, 1004294, GUILHERME
BATISTA DIAS, 73.60 /4º, 1003689, WELLINGTON
VIEIRA DA SILVA, 70.40 /5º, 1000722, NATHAN ALVES
FERREIRA, 70.40 /6º, 1002879, JOSÉ VITOR LIMA DA
SILVA, 70.40 /7º, 1003083, CICERO VANDERLEY DOS
ANJOS DE SOUZA, 67.20 /8º, 1004893, GABRIEL
TEIXEIRA LIRA, 67.20 /9º, 1005875, LUCAS DA COSTA
ARAÚJO, 67.20 /10º, 1003122, JOSE ROBERTO DE
SOUZA DUTRA, 67.20 /11º, 1000696, MICHEL ALENCAR
DE LUNA, 67.20 /12º, 1004688, SERGIO PEREIRA DE
SOUSA, 67.20 /13º, 1002709, ESPEDITO ALAN
FERREIRA LIMA, 67.20 /14º, 1000718, FRANCISCO

01/07/24, 12:02

4/9



VALMERIO ADRIANO DE OLIVEIRA, 67.20 /15º,
1004800, GUILHERME GALDINO DA MOTA, 67.20 /16º,
1000837, WILKE PEREIRA BRITO, 67.20 /17º, 1004417,
CICERO RENATO DAS CHAGAS FREIRE, 67.20 /18º,
1000082, WELLIGTON FERREIRA SOUSA, 64.00
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1006295,
GLEDSON ALVES PEREIRA, 64.00 /2º, 1002463,
CICERA ROBERVÂNIA GOMES, 64.00 /3º, 1004653,
DAVID CAETANO DA SILVA, 64.00 /4º, 1002554,
ROBERTO DE SOUSA SANTOS, 64.00 /5º, 1003827,
RODRIGO CARDOSO DA SILVA, 64.00 /6º, 1004001,
MANOEL DOS SANTOS FERREIRA, 64.00 /7º, 1003508,
JEAN CARLOS LIMA LEITE, 64.00 /8º, 1003845,
VINICIUS CARDOSO DA SILVA, 64.00 /9º, 1006859,
MATHEUS FERNANDES GARCIA DE ANDRADE, 64.00
/10º, 1004576, RAFAEL RAIMUNDO DO NASCIMENTO,
60.80 /11º, 1004747, RENATO VERIATO DA SILVA, 60.80
/12º, 1006929, GEYMISON PEREIRA BARROS, 60.80
/13º, 1001283, PAULO BEZERRA DOS SANTOS, 60.80
/14º, 1005730, FRANCISCA ITAÍLA AMARANTE
NERES, 60.80 /15º, 1005096, LEANDRO RODRIGUES DA
SILVA, 60.80 /16º, 1004564, AMANDA JAKELINE DA
SILVA FEITOSA, 60.80 /17º, 1003221, ALEX QUEIROZ
DA SILVA, 60.80 /18º, 1002483, CICERO BARBOSA
PEREIRA DA SILVA, 60.80 /CARGO: MOTORISTA
CATEGORIA "D" (CÓDIGO: MOT-D)APROVADO
CLASSIFICADO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA -1º,
1007354, * JOSE ALYSSON FERREIRA DE MOURA,
60.80 /APROVADO(S) -1º, 1000550, JOSE ALAILTON
SOARES, 73.60 /2º, 1005419, PAULO NOGUEIRA ALVES,
73.60 /3º, 1003691, MARCELINO PEREIRA DE
OLIVEIRA, 64.00 /4º, 1005145, FRANCISCO JARNHY
DO NASCIMENTO BARBOSA, 60.80 /5º, 1001394,
ANTONIO LUCIANO NOGUEIRA LACERDA, 60.80 /6º,
1002202, DAMIÃO ALAN DE SOUZA, 60.80 /7º, 1005417,
FRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJO, 60.80 /8º,
1005061, DIENYE FEITOSA DE OLIVEIRA, 60.80 /9º,
1001445, RAIMUNDO FELIX CARDOSO, 60.80
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1006249,
JERÔNIMO XAVIER DE ALENCAR, 57.60 /2º, 1005285,
CLENILSON MARTINS DE SOUSA, 54.40 /3º, 1004040,
GENIVAL PONCIANO DA SILVA, 54.40 /4º, 1000490,
AUGUSTO BANDEIRA DA SILVA, 54.40 /5º, 1006359,
GIOVANI MONTINI LIMA MELO, 51.20 /6º, 1003637,
NEMEZIO GOMES DO NASCIMENTO, 51.20 /7º,
1003891, LUCAS DA SILVA ALVES, 51.20 /8º, 1001170,
CÍCERO DA SILVA ALMEIDA, 51.20 /9º, 1004307, JOSE
ACIRLÂNIO DE OLIVEIRA, 48.00 /CARGO: MÉDICO
VETERINÁRIO (CÓDIGO: VET)APROVADO -1º,
1005224, JAYLSON ALENCAR FERREIRA, 60.80
/APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 1003869, ENZO
BAKICA DE SOUSA SOTÉRIO DE AQUINO, 48.30
/CARGO: NUTRICIONISTA (CÓDIGO:
NUT)APROVADO -1º, 1004324, CAROLAINE
FERREIRA DA COSTA, 61.40 /APROVADO
CLASSIFICÁVEL -1º, 1001321, PAULO RAVELL
PINHEIRO BEZERRA, 57.60 /CARGO: ODONTÓLOGO
(CÓDIGO: ODT)APROVADO(S) -1º, 1000432,
HUMBERTO LEITE GONCALVES JUNIOR, 69.10 /2º,
1002540, ANTÔNIO OLIVEIRA FILHO, 69.10
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1005532,
ISABELLE ALVES MAIA, 68.10 /2º, 1002636, ANA
CAROLINA DA SILVA COSTA ALVES GOMES, 68.10
/CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
(CÓDIGO: OPM)APROVADO(S) -1º, 1005846,

01/07/24, 12:02

5/9



FRANCISCO TIEGO LEITE DE SOUSA, 70.00 /2º,
1004365, ANTONIO PEREIRA FILHO, 61.40
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1002775, PEDRO
LUCAS ALEXANDRE BRASIL, 58.70 /2º, 1007088,
DOUGLAS JOSE DA SILVA, 57.50 /CARGO: PEDREIRO
(CÓDIGO: PDR)APROVADO(S) -1º, 1002249,
FRANCISCO EVANDRO RODRIGUES DE SOUSA
SALES, 70.40 /2º, 1002241, JEFFERSON FELIX DE
SOUZA, 60.80 /APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º,
1003519, ALAN BRUNO SOBREIRA DE LIMA, 48.00
/CARGO: PORTEIRO (CÓDIGO: POR)APROVADO
CLASSIFICADO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA -1º,
1003110, * CÍCERO JORGE DE MENEZES, 51.20
/APROVADO(S) -1º, 1006325, VALDIGLEY FERREIRA
CAMPOS, 64.00 /2º, 1002889, CICERO RODRIGUES DE
FREITAS, 60.80 /3º, 1005082, JONATAS FERREIRA DE
SOUSA, 60.80 /4º, 1002741, DIEGO OLIVEIRA DA SILVA,
57.60 /5º, 1006762, JOSÉ DENNES DE ALCANTARA
RIBEIRO, 57.60 /6º, 1002806, HIAGO DE SOUSA FELIX,
57.60 /7º, 1007370, VANDEILSON ALVES GONÇALVES,
54.40 /8º, 1003053, GUILHERME DE CALDAS MENDES,
54.40 /9º, 1001206, EUCLIDES FERNANDES DA SILVA,
54.40 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001836,
ÍTALO EMANUEL FELIX DA SILVA, 51.20 /2º, 1000856,
ANTONIO EVALDO GONÇALVES AMORIM, 51.20 /3º,
1005081, GABRIEL FELIX MAIA PEREIRA DA SILVA,
51.20 /4º, 1002704, PAULO JANIO PEREIRA DOS
SANTOS, 51.20 /5º, 1001171, JOSÉ OTÁVIO DOS ANJOS
DE SOUSA, 51.20 /6º, 1001268, EMERSON JULIO DA
SILVA SOUSA, 48.00 /7º, 1005838, JONAS FERREIRA DE
AQUINO, 48.00 /8º, 1007034, WILLYANE PEREIRA DA
SILVA, 48.00 /9º, 1000260, VITOR GONÇALVES
AMORIM ALENCAR, 48.00 /CARGO: PROFESSOR
ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES (CÓDIGO:
PFA)APROVADO(S) -1º, 1005524, * ALDEMIR RIBEIRO
DE SOUSA, 65.90 /2º, 1007474, MARCOS DA SILVA
SOARES, 62.70 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º,
1004376, MIGDIEL VIEIRA DE SOUSA, 61.70 /2º,
1006353, FERNANDO DOS SANTOS PEREIRA, 59.50
/CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II -
CIÊNCIAS NATURAIS (CÓDIGO: PFC)APROVADO(S)
-1º, 1000626, GINNA GONCALVES PEREIRA, 53.50 /2º,
1007465, HELOISA HELENA FERREIRA DE SOUZA,
50.90 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1007185,
FRANCISCA KELLI FERREIRA SOBREIRA, 49.90 /2º,
1006189, RODOLFO SÉRGIO DE OLIVEIRA, 49.90
/CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II -
EDUCAÇÃO FÍSICA (CÓDIGO: PFE)APROVADO(S) -1º,
1000507, FRANCISCO ÉLISON JUAN DA SILVA, 86.40
/2º, 1000121, IGOR ALCÂNTARA SILVA, 69.10 /3º,
1000297, JOSÉ LEANDRO, 67.20 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1002780, JOSE WILSON DA
SILVA GOMES JUNIOR, 59.50 /2º, 1000599, ITALO
DIOGO BEZERRA SILVA, 58.50 /3º, 1000881, GILIARD
LACERDA COSTA, 57.60 /CARGO: PROFESSOR
ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA (CÓDIGO:
PFG)APROVADO(S) -1º, 1003523, ELDER LUIS DO
NASCIMENTO GOMES, 66.30 /2º, 1001083, CICERO
GOMES GERMANO, 60.80 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1006230, ANTONIA
HUMBERLANIA CORREIA DE OLIVEIRA, 59.50 /2º,
1005188, JOSÉ ROBERVAL DIAS DE SOUZA, 59.50
/CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II -
HISTÓRIA (CÓDIGO: PFH)APROVADO(S) -1º, 1003941,
LEOCÁDIO VIANA SOARES, 65.90 /2º, 1006208, MARIA

01/07/24, 12:02

6/9



MARIENE GOMES FERNANDES, 65.90 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1005963, HENRIQUE
APARECIDO DA SILVA, 62.70 /2º, 1004442, ERLÂNDIA
DO NASCIMENTO SILVA, 62.70 /CARGO: PROFESSOR
ENSINO FUNDAMENTAL II - INFORMÁTICA
(CÓDIGO: PIF)APROVADO -1º, 1003244, EDISLANIA
SIMIAO DA SILVA RODRIGUES, 62.70 /APROVADO
CLASSIFICÁVEL -1º, 1002782, TIAGO SILVA COSTA,
60.80 /CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
II - INGLÊS (CÓDIGO: PFI)APROVADO(S) -1º, 1000545,
MARIA JOYCE GOMES ALENCAR, 71.30 /2º, 1002469,
GEREMIAS MARCOS DA SILVA CARVALHO, 62.70
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1006239,
FRANCISCO BRUNO SILVA DE SOUSA, 60.80 /2º,
1000531, CICERO AGOSTINHO DOS SANTOS, 54.40
/CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II -
LÍBRAS (CÓDIGO: PFL)APROVADO(S) -1º, 1004362,
IZAQUIEL GOMES DA SILVA, 68.50 /2º, 1003384,
MARINEIDE ALVES DE SOUSA, 64.90 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1007167, EMERSON
RODRIGUES BARROS, 62.70 /2º, 1006977, NAILDO
LOPES DE MORAES JUNIOR, 62.70 /CARGO:
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA
PORTUGUESA (CÓDIGO: PLP)APROVADO(S) -1º,
1004732, JULIANO IGOR DOS SANTOS SILVA, 78.70 /2º,
1003286, SHEILA MARIA SILVA DE ARAÚJO, 78.70 /3º,
1001175, FRANCINALDO SILVA DIAS, 76.50
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1003441,
NYRALVANYA DA SILVA PRIMO, 75.50 /2º, 1004972,
MARIA IOLANDA MARIANO DE OLIVEIRA, 75.50 /3º,
1006385, CICERA ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA,
75.50 /CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
II - MATEMÁTICA (CÓDIGO: PFM)APROVADO(S) -1º,
1001506, CARLA JANAINA CABRAL PEREIRA, 78.70
/2º, 1000991, CARLOS FELIPE RIBEIRO SENA, 77.70 /3º,
1004915, MARIA DE FÁTIMA PEREIRA NOGUEIRA,
75.50 /4º, 1001612, LUCIA LOPES ALVES, 72.30
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1004922,
VALDIGLEY FERREIRA CAMPOS, 72.30 /2º, 1005553,
MARIA RAYLA SALES CALISTO, 71.30 /3º, 1000299,
HELENA SOBREIRA DE OLIVEIRA, 71.30 /4º, 1000979,
SAMUEL ALVES MENDES, 70.40 /CARGO:
PROFESSOR PEDAGOGO (CÓDIGO:
PFP)APROVADOS CLASSIFICADOS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA -1º, 1004301, * FRANCISCO RENATO
SILVA FERREIRA, 50.90 /2º, 1004875, * ANA CAROLINA
OLIVEIRA PIMENTEL, 50.90 /APROVADO(S) -1º,
1001834, TATIANE DA SILVA NUNES, 75.50 /2º, 1003935,
DECARLA GOMES DA SILVA, 75.50 /3º, 1005858,
CICERA NATALIA DUARTE LIMA, 73.60 /4º, 1004599,
CICERA VIVIANE PEREIRA DA SILVA, 72.30 /5º,
1001385, MARIA JUCILENE ARTUR DE ALENCAR,
71.30 /6º, 1003752, CICERO MARCELO OLIVEIRA
ALCÂNTARA, 70.10 /7º, 1005785, BRUNA DIONÍSIO
SILVA, 69.10 /8º, 1002825, SIMONE FREIRE PINHEIRO
MORAIS, 69.10 /9º, 1000219, CICERO DARLAN DOS
SANTOS SILVA, 69.10 /10º, 1003627, RIVANIA MARIA
BENTO GONÇALVES, 68.50 /11º, 1006584, ALEF FELIPE
DA SILVA, 65.90 /12º, 1007413, LUIZA DOS SANTOS
PEREIRA, 65.90 /13º, 1006393, NANCY GRACE DE
ANDRADE DA SILVA LEITE, 65.90 /14º, 1007384,
RAFAELA SOUSA DE OLIVEIRA, 65.90 /15º, 1001164,
ANA PAULA DO NASCIMENTO RODRIGUES, 65.90
/16º, 1004154, ANTONIA BRUNA BARBOSA SOUSA,
65.90 /17º, 1001055, CAMILIANE DA SILVA LIMA, 65.90

01/07/24, 12:02

7/9



/18º, 1002621, JOÃO IKARO ALVES DOS SANTOS, 65.90
/19º, 1002549, SUELLEN SOUSA SANTOS, 65.00 /20º,
1004246, MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA,
64.90 /21º, 1007329, MEIRES MOREIRA DA SILVA, 64.90
/22º, 1000355, MARIA ANGELA VENANCIO DA SILVA,
64.60 /23º, 1004320, EDILÂNIO RODRIGUES MACÁRIO,
63.70 /24º, 1003390, SILIO DE OLIVEIRA BORGES
JUNIOR, 62.70 /25º, 1004848, ANA SHEILA GOMES DA
SILVA, 62.70 /26º, 1002353, FRANCISCA PALOMA LIMA
FREIRES, 62.70 /27º, 1002347, LUÍS HUMBERTO
BEZERRA DUARTE, 62.70 /28º, 1006283, CÍCERO
LEANDRO DA SILVA, 62.70 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1006820, GILVANDA SILVEIRA
DE SOUSA, 62.70 /2º, 1004083, ALINE RODRIGUES DE
SOUSA OLIVEIRA, 62.70 /3º, 1004916, ROSILENE
BARBOSA DA SILVA MELO, 62.70 /4º, 1004592,
JULIETE LEITE DE OLIVEIRA, 62.70 /5º, 1003976,
REBECA CARINE LEITE DE BARROS, 62.70 /6º,
1002910, MARIA IZABEL PEDRO DA SILVA, 62.70 /7º,
1005494, MARIA SILVANI DA SILVA, 62.70 /8º, 1005411,
MANOEL LEOPOLDINO DA SILVA, 62.70 /9º, 1001517,
MARIA REGILENA GONÇALVES DA SILVA, 62.40 /10º,
1005128, SAMARA MOREIRA DE MATOS ALVES, 62.40
/11º, 1005734, EDUARDA JORVINO DA SILVA, 61.70 /12º,
1005225, MARIA VERONILDA BEZERRA LIMA, 61.70
/13º, 1006751, SAMYA DE OLIVEIRA LIMA, 61.60 /14º,
1000143, ANA GABRIELLA LEOPOLDINO LOPES
CIDRAO, 60.80 /15º, 1006137, ANA RUTH SILVA
RODRIGUES, 60.80 /16º, 1006212, ANTONIA ANGELA
DE LIMA, 60.50 /17º, 1005241, JOSÉ GEOVANI
PAULINO DE ALENCAR, 59.50 /18º, 1001106,
ROBERCIVANIA CHAVEIR EUFRASIO, 59.50 /19º,
1005579, YONARA BATISTA SOARES, 59.50 /20º,
1004586, JOSÉ MOÉZIO LOPES SILVA, 59.50 /21º,
1002635, KENIA KERLLEY SARAIVA DE ARAÚJO,
59.50 /22º, 1007276, RITA DE CÁSSIA ALVES LIMA,
59.50 /23º, 1000801, KARINE JULIE MENDES DA
COSTA, 59.50 /24º, 1006006, CRISLANE RIBEIRO DO
NASCIMENTO, 59.50 /25º, 1002430, ELANDINA
CARLOS DA SILVA, 59.50 /26º, 1005446, KLEITON
CRISTIANO VIEIRA ARAUJO, 59.50 /27º, 1003028,
LEONARDO FERNANDES VELOSO, 59.50 /28º, 1002537,
CICERA WILLIANY DIAS, 59.50 /CARGO:
PSICOPEDAGOGO (CÓDIGO: PSP)APROVADO(S) -1º,
1003895, FRANCISCA ADRIELA VIEIRA NETA, 65.90
/2º, 1006823, GALVAN DA SILVA TORRES, 65.90
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1005910,
FERNANDA COSTA DE MOURA, 64.90 /2º, 1006121,
ADRIANA ALVES VIEIRA, 60.80 /CARGO:
PSICÓLOGO (CÓDIGO: PSI)APROVADO(S) -1º,
1004693, ANA BEATRIZ RODRIGUES JACINTO, 56.30
/2º, 1000094, VITORIA MENEZES PINHO, 53.10 /3º,
1005800, ANA CAMILA DA SILVA COSTA, 53.10 /4º,
1000337, NIRREILY ALVES DE ALMEIDA, 53.10
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1005580, MARIA
DO SOCORRO DA SILVA, 49.90 /2º, 1005362, PAULA
REGIANE DE OLIVEIRA, 49.90 /3º, 1005065, POLIANA
SANTOS ALENCAR, 48.00 /CARGO: TECNICO EM
AGROPECUÁRIA (CÓDIGO: TAG)APROVADO(S) -1º,
1002568, JOSÉ MADSON DE OLIVEIRA COSTA, 48.00
/2º, 1006633, JUAN ALEXANDRE GOMES, 48.00 /3º,
1002366, ANTINIO LIVIO DA SILVIA SOUSA, 48.00
/CARGO: TECNICO EM SAÚDE SEGURANÇA DO
TRABALHO (CÓDIGO: TSG)APROVADO(S) -1º,
1003919, OLIMPIO YOHANSON VIEIRA DE SOUZA,

01/07/24, 12:02

8/9



64.00 /2º, 1006458, JARDEL HUGO GONÇALVES PAIVA,
60.80 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1004584,
ANNY ESTER FELIX SILVA, 54.40 /2º, 1004364, FELIPE
AUGUSTO BATISTA BARROS, 54.40 /CARGO:
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (CÓDIGO:
TEF)APROVADO(S) -1º, 1000831, KARINA PEREIRA
SOUSA, 51.20 /2º, 1002203, NATÁLIA GOMES LEITE DE
JESUS, 51.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º,
1001479, JÉSSICA SALES DE SOUSA, 51.20 /2º, 1004406,
CICERA SANTANA CORDEIRO, 48.00 /CARGO:
TÉCNICO EM INFORMÁTICA (CÓDIGO:
TIF)APROVADO(S) -1º, 1004529, JOÃO PEDRO
BARROS MACIEL, 67.20 /2º, 1004164, RAISSA
RAYANNE PASSOS FÉLIX, 60.80 /3º, 1004408, JOÃO
BOSCO SANTIAGO DE OLIVEIRA PERDIGÃO, 60.80
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1004833,
JARDEL LEITE SOARES, 57.60 /2º, 1002458, HYAGO
SAYOMAR DIAS FERREIRA, 57.60 /3º, 1006261,
ROBERTO THALES FURTADO ROCHA, 57.60
/CARGO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS
(CÓDIGO: TRH)APROVADO(S) -1º, 1002875, ELIDIANE
GONÇALVES AMORIM, 67.20 /2º, 1002563,
JEOSADAQUE NEEMIAS TAVARES MOREIRA
SANTOS, 48.00 /CARGO: VIGIA (CÓDIGO:
VIG)APROVADO(S) -1º, 1001586, FRANCISCO
RIBEIRO DE SOUZA, 67.20 /2º, 1000780, DAMIAO
RODRIGUES FERREIRA, 64.00 /3º, 1001810,
FRANCISCO CLEITON OLIVEIRA CARVALHO
FILHO, 64.00 /4º, 1007442, SAYONARA BEZERRA
VIANA, 64.00 /5º, 1001722, GUILHERME PEREIRA DA
SILVA, 64.00 /6º, 1004654, EXPEDITO GUSTAVO
FERREIRA PINHO, 60.80 /7º, 1003458, RAMON LIMA
DE SOUSA, 60.80 /8º, 1007489, DANIELE MIRANDA DE
OLIVEIRA, 60.80 /9º, 1003424, FRANCISCO FERREIRA
LIMA, 60.80 /10º, 1003165, LUAN CANDIDO DOS
SANTOS CARMO, 57.60 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1002938, MARCIO
SUELLINGTON MOREIRA DA SILVA, 57.60 /2º,
1007491, JAYLSON ALENCAR FERREIRA, 57.60 /3º,
1005651, GEORGE OLIVEIRA PENHA, 54.40 /4º,
1004132, EDUARDO DE SOUSA GONÇALVES, 54.40 /5º,
1004140, MATHEUS APOLONIO VELOSO, 54.40 /6º,
1005718, CÍCERO ALVES MOURA, 54.40 /7º, 1005565,
DERICK ALEXANDRE CALDAS, 54.40 /8º, 1005047,
ISMAEL BRITO DOS SANTOS, 54.40 /9º, 1003188,
DANÚBIO MORENO DANTAS DA SILVA, 51.20 /10º,
1004321, JOSE GONÇALVES BARBOSA, 51.20 / 
 

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:C4EEA2D7

01/07/24, 12:02

9/9


